德科技股份有限公司 2020 年股票定向发行说明书的议案》、《关于根据股票发行结果修

改<公司章程>议案》、《关于设立募集资金专户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》、

《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次股票发行工作相关事宜的议案》等与本次定

向发行有关的议案，该等议案已获出席会议的全体无关联股东表决一致通过，本次定向发

行未确定发行对象，不涉及关联交易，无需回避表决。

根据国务院国资委、财政部令第 32 号《企业国有资产交易监督管理办法》第三十五

条：“国家出资企业决定其子企业的增资行为。”西部宝德为国家出资企业西北有色金属

研究院的控股子公司，公司本次增资行为需经过西北有色金属研究院审批，公司已经取得

了由西北有色金属研究院出具的《关于同意西部宝德科技股份有限公司定向发行股票的批

复》（西色院发[2020]49 号），同意公司本次股票发行。

公司属于国有控股非上市公众公司，根据国务院国资委、财政部令第 32 号《企业国

有资产交易监督管理办法》，本次股票发行属于企业增资扩股行为，需通过产权交易机构

公开征集投资方。公司于 2020 年 8 月 5 日-2020 年 9月 28 日在西部产权交易中心公开征

集投资方，并通过公开征集方式确定本次发行认购对象。

确定发行对象后，公司于 2020 年 11 月 20 日召开了 2020 年第二次临时股东大会，

审议通过与本次定向发行有关的议案，出席本次股东大会股东共计 40 名，持有表决权股

份 3,458 万股，占公司有表决权股份总数的 69.16%，其中南海娟、仇丽波、赵长兴、王

翠翠、曹柏亮、王琳、仲西固、张旭、唐芳利、薛翠翠共计 10 名出席本次股东大会的股

东同时为本次定向发行拟认购对象，持有表决权股份 263 万股，均已履行回避表决程序，

西部宝德科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2020-053

9

本次股东大会全部议案均获出席会议的全体无关联股东共计 30 名表决一致通过，表决同

意票股数为 3,195 万股，占本次出席本次股东大会无关联股东所持股数的 100%。本次认购

对象中与公司董事、监事、高级管理人员及全部在册股东存在关联关系的股东均已回避表

决。

公司本次发行后股东人数不超过 200 人，已取得全国中小企业股份转让系统有限责

任公司《股票定向发行无异议函》。

2.发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象共计 26 名，不需履行国资、外资、金融等相关主管部门的审批、核准或

备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 西北院 20,000,000 40.00% 13,333,334

2 吴引江 4,780,000 9.56% 3,585,000

3 西安敦成投资管

理有限公司 —西

安兴和成投资基

金合伙企业（有限

合伙）

2,043,000 4.09% 0

4 深圳艺融同创基

金管理有限公司

2,000,000 4.00% 0

5 董领峰 1,950,000 3.90% 1,462,500

6 段庆文 1,802,420 3.60% 0

7 李亚录 1,350,580 2.70% 1,012,935

8 杨团委 1,100,000 2.20% 675,000

9 徐军  1,000,000 2.00% 0

10 罗玉娥 757,000 1.51% 0

合计 36,783,000 73.56% 20,068,769

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 西北有色金属研

究院

20,000,000 33.37% 13,333,334

2 吴引江 4,780,000 7.97% 3,585,000

3 深圳方德信德鑫 3,330,000 5.56% 0

西部宝德科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2020-053

10

五号创业管理合

伙企业（有限合

伙）

4 西安敦成投资管

理有限公司－西

安兴和成投资基

金合伙企业（有限

合伙）

2,043,000 3.41% 0

5 深圳艺融同创基

金管理有限公司

2,000,000 3.34% 0

6 董领峰 1,950,000 3.25% 1,462,500

7 段庆文 1,801,320 3.01% 0

8 李亚录 1,350,580 2.25% 1,012,935

9 杨团委 1,100,000 1.84% 675,000

10 徐军 1,000,000 1.67% 0

合计 39,354,900 65.67% 20,068,769

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

6,666,666 13.33% 6,666,666 11.12%

2、董事、监事及高级

管理人员

2,882,500 5.77% 2,932,500 4.89%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 19,857,065 39.71% 29,597,065 49.38%

无限售条件的股份合

计

29,406,231 58.81% 39,196,231 65.39%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

13,333,334 26.67% 13,333,334 22.24%

2、董事、监事及高级

管理人员

6,247,500 12.50% 6,397,500 10.67%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 1,012,935 2.02% 1,012,935 1.69%

有限售条件的股份合

计

20,593,769 41.19% 20,743,769 34.61%

总股本 50,000,000 100.00% 59,940,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为85人；本次股票发行新增股东14人，发行完成后，公司股东人数

西部宝德科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2020-053

11

为99人。

3. 资产结构变动情况

公司本次股票定向发行募集资金59,640,000.00元,发行结束后，公司流动资产进一步增

加，公司总资产、净资产规模有一定提高，资产结构更趋稳健，公司整体财务实力增强。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次募集资金主要用于补充公司流动资金，支持公司主营业务的发展，优化财务结构，

进而提升公司的盈利能力和市场竞争力，保障公司经营的可持续发展，加快公司发展速度，

公司的主营业务不发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司控股股东为西北有色金属研究院（以下简称“西北院”），根据公司审

议本次定向发行的2020年第一次临时股东大会股权登记日《股东名册》，截至本次发行股权

登记日，西北院持有公司股份2,000万股，占公司股份比例40%。公司本次定向发行数量为

994万股，西北院未参与认购，本次发行后西北院持有公司股份仍为2,000万股，占公司发行

后股份比例的33.4%，仍为公司第一大股东。

本次发行前，自然人吴引江持有公司股份478万股，占公司股份比例9.56%。本次发行

完成后，自然人吴引江仍将为公司第二大股东，占公司股份比例7.97%。

本次发行认购对象深圳方德信德鑫五号创业管理合伙企业（有限合伙）在发行完成后持

有公司股份333万股，占公司本次发行后股份比例的5.6%，成为公司第三大股东。

本次发行完成前后，公司股权结构较为分散，除西北院外，无单一持股超过10%以上股

东，且控股股东西北院与第二大股东吴引江之间持股比例相差25.4%，差距较大。

从发行人治理结构来看，发行人目前董事会席位共计 5 名，其中发行人现任董事长程志

堂先生、董事闫安军先生、董事牛晓虎先生均由西北院提名，西北院在董事会中占多数席位。

本次发行暂无对发行人董事会进行换届改选的计划，本次发行完成后，西北院仍享有董事会

多数席位，能够实际控制发行人的日常经营。

西部宝德科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2020-053

12

结合上述分析，本次发行前后公司董事会席位结构预计不会发生重大变化；本次发行后

公司控股股东仍为西北院，实际控制人仍为陕西省财政厅。本次发行前后公司控股股东、实

际控制人不会发生变化，控制权不会发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持

股数量

（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 程志堂 董事长 - - - -

2 吴引江 董事、总经理 4,780,000 9.56% 4,780,000 7.97%

3 闫安军 董事 - - - -

4 牛晓虎  董事 - - - -

5 南海娟 董事、副总经理 350,000 0.70% 550,000 0.92%

6 崔斌 监事会主席 - - - -

7 杨文娟 监事 - - - -

8 周济 职工监事 350,000 0.70% 350,000 0.58%

9 杨团委 董事会秘书、财

务负责人

1,100,000 2.20% 1,100,000 1.84%

10 董领峰 副总经理 1,950,000 3.90% 1,950,000 3.25%

11 梁永仁 副总经理 250,000 0.50% 250,000 0.42%

12 刘文海 副总经理 350,000 0.70% 350,000 0.58%

合计 9,130,000 18.26% 9,330,000 15.56%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.30 0.36 0.30

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

2.19 2.29 2.90

资产负债率 58.31% 59.79% 49.72

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

西部宝德科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2020-053

13

西部宝德科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年7 月9 日在全国股份转让系

统官网（http://www.neeq.com.cn）披露了《西部宝德科技股份有限公司股票定向发行说明书》。

1、根据全国中小企业股份转让系统有限责任公司关于本次股票定向发行说明书的反馈

意见要求，公司于2020 年9 月17 日在全国股转系统官网（www.neeq.com.cn）披露的《西

部宝德科技股份有限公司股票定向发行说明书（反馈回复稿）》对相关内容进行了更新。主

要更新说明股票定向发行说明书中2020年半年度财务数据及变动分析说明，补充说明6000

万元银行贷款所履行的审批程序。

2、公司于2020年12月9日在全国股转系统官网（www.neeq.com.cn）披露的《西部宝德

科技股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿）》，对相关内容进行了更新。主要更新发

行认购对象信息，包括发行对象是否符合投资者适当性要求、是否属于失信联合惩戒对象、

是否存在股票代持及是否为持股平台、认购资金来源合法法规性情况，本次发行程序合法合

规性，本次发行相关认购合同等法律文件合法合规性，定向发行新增股票限售安排等内容。

3、公司于2020年12月23日在全国股转系统官网（www.neeq.com.cn）披露的《西部宝德

科技股份有限公司股票定向发行说明书（修订版）》，对相关内容进行了更新。主要更新说